ПРОТОКОЛ

публичных слушаний о внесении изменений

в Правила землепользования и застройки территории муниципального образования Селинского сельского поселения Кильмезского муниципального района Кировской области

д. Селино
00.11.2018 год

№ 3
Инициатор публичных слушаний:

Администрация Селинского сельского поселения

Присутствовало – 20 человек
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О внесении изменений в Правила землепользования и застройки территории муниципального образования Селинского сельского поселения Кильмезского муниципального района Кировской области (далее Правила).
Слушания открыл глава Селинского сельского поселения –Галимов Рашит Гамилович  , доложил, что, руководствуясь Правилами землепользования и застройки территории муниципального образования Селинского сельского поселения Кильмезского муниципального района Кировской области, утвержденных решением Селинской сельской Думой от 24.10.2015 №  8/3 с изменениями от 31.10.2016 г №10/1; от 13.03.2017 г № 2/3; от 03.09.2017 № 7/1 , постановлением администрации Селинского сельского поселения Кильмезского района  Кировской области от 03.10.2018 №30 «О подготовке проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки территории муниципального образования Селинского сельского поселения Кильмезского муниципального района Кировской области»,постановлением от 06.010.2018 г № 31 Об организации и проведении публичных слушаний по проекту о внесении изменений в Правила землепользования и застройки территории муниципального образования Слинского сельского поселения Кильмезского муниципального района Кировской области» администрация Селинского сельского поселения проводит публичные слушания по внесению изменений в Правила.
Предложений, замечаний по повестке дня не поступило. Предложил: избрать председателем слушаний Галимова Рашита Гамиловича, секретарем слушаний  Белякову Альбину Гайфутдиновну.
Проголосовали: «ЗА»-20 ___ человек, «ПРОТИВ» -0 нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет.
Слушали: по первому вопросу Сергееву Л.З. специалиста администрации Селинского сельского поселения, пояснила необходимость внесения изменений в Правила, т.е.: 1.1.В графе «Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства» основного вида разрешенного использования   пункта 1 раздела 1 главы 8 части 3 : «минимальная площадь земельного участка: 400 кв.м». изменить на «минимальная площадь земельного участка: 600 кв.м.».

1.2.Добавить пунктом  7 в основной вид разрешенного использования  в раздел 1 главы 8 части 3

	7
	Для ведения личного подсобного хозяйства

(код 2.2)
	Индивидуальный жилой дом; размещение гаража и иных вспомогательных сооружений

	Предельные размеры земельных участков, в том числе их площадь:

Минимальный размер земельного участка: 20 м.

Минимальная площадь земельного участка: 600 кв.м.

Максимальная площадь земельного участка: 5000 кв.м.

Минимальный размер земельного участка, образуемого на основании документации по планировке территории – 25 м.

Примечание: Значение предельных размеров земельных участков, в том числе их площади применяются только при разделе и образовании новых земельных участков, и не учитываются при уточнении ранее учтенных границ земельных участков.

Минимальные отступы от границ земельных участков в целях определения мест допустимого размещения зданий, строений, сооружений, за пределами которых запрещено строительство зданий, строений, сооружений:

со стороны красной линии улиц – 5 м,

со стороны красной линии однополосных проездов – 3 м.

Для застроенных земельных участков при реконструкции объектов допускается размещать объект по сложившейся линии застройки.

Минимальное расстояние от границы земельного участка до:

основного строения – 3 м,

хозяйственных и прочих строений – 1 м,

отдельно стоящего гаража – 1 м.

В случае, если строение вспомогательного использования пристроено к основному строению либо сблокировано с основным строением, минимальное расстояние от границы земельного участка до такого строения – 3 м.

Предельное количество этажей или предельная высота зданий, строений, сооружений

Максимальное количество этажей – 3 (включая подземный, подвальный, цокольный, технический, мансардный).

Максимальная высота строений и сооружений вспомогательного использования, при размещении их на расстоянии от 1 до 3 метров от границ земельного участка – 3 метра.

Максимальный процент застройки в границах земельного участка – 50 %.

1. Максимальный процент застройки в границах земельного участка, определяется как отношение суммарной площади земельного участка, которая может быть застроена, ко всей площади земельного участка.

2. В процент застройки включается площадь занятая основным строением, а также всеми строениями и сооружениями вспомогательного использования.

Иные показатели:

1. В случае, если строение или сооружение вспомогательного использования размещено на расстоянии от 1 до 3 метров от границы земельного участка, уклон крыши у такого строения (сооружения) должен быть направлен в противоположную сторону от границы земельного участка.

2. Размещение строений или сооружений вспомогательного использования вдоль границ смежного земельного участка на расстоянии до 3 метров, допускается не более чем на 50 % длины этой границы.

1.3.Добавить пунктом  2 в условно разрешенный  вид  использования  в раздел 7 главы 8 части 3

	2
	Отдых (рекреация)код 5.0

	Объекты рекреационного назначения
	Предельные размеры земельных участков, в том числе их площадь:
Минимальный размер земельного участка: 20 м

Минимальная площадь земельного участка: 600 кв. м.
Примечание: Значение предельных размеров земельных участков, в том числе их площади применяются только при разделе и образовании новых земельных участков, и не учитываются при уточнении ранее учтенных границ земельных участков.
Минимальные отступы от границ земельных участков в целях определения мест допустимого размещения зданий, строений, сооружений, за пределами которых запрещено строительство зданий, строений, сооружений – 3 м.
от красной линии улиц - 5 м,

от красной линии однополосных проездов - 3 м

Для застроенных земельных участков при реконструкции объектов допускается размещать объект по сложившейся линии застройки.
Предельное количество этажей или предельная высота зданий, строений, сооружений
Максимальное количество этажей – 3.
Максимальный процент застройки в границах земельного участка – 50%.

2.Установлено, что постановление  администрации Селинского сельского  поселения от 06.10.2018 года № 31 «Об организации и проведении публичных слушаний по проекту о внесении изменений в Правила землепользования и застройки территории муниципального образования Селинского сельского поселения Кильмезского  района Кировской области»  было размещено на официальном сайте администрации Селинского сельского поселения в сети «Интернет». Извещение о месте и времени проведения публичных слушаний было опубликовано на сайте и информационных стендах .
Публичные слушания были проведены в администрации Селинского сельского поселения по адресу: Кировская область, д.Селино, ул. Советская , д. 10, 07.11.2018 года в 15:00.

По итогам публичных слушаний пришли к выводу:

3. Рекомендовать Селинской сельской Думе принять решение о внесении изменений в часть 3 Правил землепользования и застройки территории Селинского сельского поселения Кильмезского муниципального района Кировской области, а именно:

3.1.В графе «Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства» основного вида разрешенного использования   пункта 1 раздела 1 главы 8 части 3 : «минимальная площадь земельного участка: 400 кв.м». изменить на «минимальная площадь земельного участка: 600 кв.м.».

3.2.Добавить пунктом  7 в  основной вид разрешенного использования  в раздел 1 главы 8 части 3

	7
	Для ведения личного подсобного хозяйства

(код 2.2)
	Индивидуальный жилой дом; размещение гаража и иных вспомогательных сооружений

	Предельные размеры земельных участков, в том числе их площадь:

Минимальный размер земельного участка: 20 м.

Минимальная площадь земельного участка: 600 кв.м.

Максимальная площадь земельного участка: 5000 кв.м.

Минимальный размер земельного участка, образуемого на основании документации по планировке территории – 25 м.

Примечание: Значение предельных размеров земельных участков, в том числе их площади применяются только при разделе и образовании новых земельных участков, и не учитываются при уточнении ранее учтенных границ земельных участков.

Минимальные отступы от границ земельных участков в целях определения мест допустимого размещения зданий, строений, сооружений, за пределами которых запрещено строительство зданий, строений, сооружений:

со стороны красной линии улиц – 5 м,

со стороны красной линии однополосных проездов – 3 м.

Для застроенных земельных участков при реконструкции объектов допускается размещать объект по сложившейся линии застройки.

Минимальное расстояние от границы земельного участка до:

основного строения – 3 м,

хозяйственных и прочих строений – 1 м,

отдельно стоящего гаража – 1 м.

В случае, если строение вспомогательного использования пристроено к основному строению либо сблокировано с основным строением, минимальное расстояние от границы земельного участка до такого строения – 3 м.

Предельное количество этажей или предельная высота зданий, строений, сооружений

Максимальное количество этажей – 3 (включая подземный, подвальный, цокольный, технический, мансардный).

Максимальная высота строений и сооружений вспомогательного использования, при размещении их на расстоянии от 1 до 3 метров от границ земельного участка – 3 метра.

Максимальный процент застройки в границах земельного участка – 50 %.

1. Максимальный процент застройки в границах земельного участка, определяется как отношение суммарной площади земельного участка, которая может быть застроена, ко всей площади земельного участка.

2. В процент застройки включается площадь занятая основным строением, а также всеми строениями и сооружениями вспомогательного использования.

Иные показатели:

1. В случае, если строение или сооружение вспомогательного использования размещено на расстоянии от 1 до 3 метров от границы земельного участка, уклон крыши у такого строения (сооружения) должен быть направлен в противоположную сторону от границы земельного участка.

2. Размещение строений или сооружений вспомогательного использования вдоль границ смежного земельного участка на расстоянии до 3 метров, допускается не более чем на 50 % длины этой границы.

3.3.Добавить пунктом  2 в условно разрешенный  вид  использования  в раздел 7 главы 8 части 3

	2
	Отдых (рекреация)код 5.0

	Объекты рекреационного назначения
	Предельные размеры земельных участков, в том числе их площадь:
Минимальный размер земельного участка: 20 м

Минимальная площадь земельного участка: 600 кв. м.
Примечание: Значение предельных размеров земельных участков, в том числе их площади применяются только при разделе и образовании новых земельных участков, и не учитываются при уточнении ранее учтенных границ земельных участков.
Минимальные отступы от границ земельных участков в целях определения мест допустимого размещения зданий, строений, сооружений, за пределами которых запрещено строительство зданий, строений, сооружений – 3 м.
от красной линии улиц - 5 м,

от красной линии однополосных проездов - 3 м

Для застроенных земельных участков при реконструкции объектов допускается размещать объект по сложившейся линии застройки.
Предельное количество этажей или предельная высота зданий, строений, сооружений
Максимальное количество этажей – 3.
Максимальный процент застройки в границах земельного участка – 50%.

Решили: По вопросу повестки публичных слушаний рекомендовать Селинской сельской Думе  внести изменения в  Правила землепользования и застройки территории муниципального образования Селинского сельского поселения Кильмезского муниципального района Кировской области.
Председатель слушаний  :                                                 (Р.Г.Галимов)

Секретарь:

              (А.Г.Белякова)